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Til deltakere i Forum for institusjonsdrift          Oslo 15. februar 2019 

 

Denne informasjonen sendes til våre medlemmer som har deltatt i Forum for institusjonsdrift. 

Forumet møtes normalt 1-2 ganger per år. Da det er en stund siden vi har møttes ønsker vi med 

dette å gi dere en oppdatering om aktuelle saker som Frivillighet Norge har jobbet med den siste 

tiden. 

 

Overordnede perspektiver  

Det overordnede målet for Frivillighet Norge er å sikre gode rammevilkår for ideelle aktører og 

frivillige organisasjoner som driver tjenester eller tiltak på vegne av det offentlige. Dette gjelder 

både tjenester eller tiltak som finansieres gjennom anbudskonkurranser og gjennom 

tilskudd/driftsmidler i et samarbeid. Frivillighet Norge har mandat til å tale på vegne av frivillig 

sektor i saker det er konsensus om blant våre medlemmer. Det gir oss stor påvirkningsmakt i 

kontakten med beslutningstakerne våre.  

Frivillighet Norge har sammen med Virke, Ideelt nettverk og KS bedrift en samarbeidsavtale med 

regjeringen og KS om leveranser av helse- og sosialtjenester for ideelle aktører. 

Samarbeidsavtalen anerkjenner, styrker og synliggjør den viktige rollen som ideelle aktører spiller 

i det norske velferdssamfunnet. Frivillighet Norge følger alle saker knyttet til lov om offentlige 

anskaffelser, og samarbeid med det offentlige basert på tilskudd, som berører våre medlemmer. 

Vi mener derfor det er viktig å si i fra på en ryddig måte dersom det er behov for det: 

http://kortlink.no/PNG 

 

Nyere saker 

Ny forskrift som gir adgang til å reservere anskaffelser til helsetjenester til ideelle aktører  

Den store vinnersaken for oss alle har vært forslag til en ny forskrift som åpner for å reservere 

offentlige anskaffelser for ideelle aktører. Flere av dere kjenner til at det bak denne saken ligger 

en betydelig innsats for å vinne frem. Fra Frivillighet Norges side opplevde vi i en tidlig fase av 

vårt påvirkningsarbeid, at flere av de argumentene vi var alene om å hevde betydningen av, lenge 

ble avfeid som lite relevante. Etter hvert ble flere aktører mer aktive og jobbet sammen med 

Frivillighet Norge i denne saken. Et eksempel er utredninger knyttet til ideelle aktørers fremtidige 

pensjonsutgifter. Se vår kommentar og høringsinnspill vedrørende ideelle aktørers fremtidige 

pensjonsutgifter her: http://kortlink.no/5327 

 

I forkant av arbeidet med den nye forskriften arbeidet Nærings- og fiskedepartementet med en 

generell veileder knyttet til anskaffelsesregelverket. Frivillighet Norge ble bedt om å gi innspill til 

veilederen og sendte et notat til departementet i september 2017 med tydelige ankepunkter. Se 

notatet her: 

http://kortlink.no/PNG
http://kortlink.no/5327
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http://www.frivillighetnorge.no/filestore/Dokumenter/InnspillNFDtilgenerellveilederideelle.pd

f  

 

Da Frivillighet Norge mottok forslaget til ny forskrift til uttalelse høsten 2018 så vi at nesten alle 

våre hovedinnspill fra notatet fra september 2017 var tatt med. Se vår kommentar på Frivillighet 

Norges nettsider her: http://kortlink.no/pP8 Se vårt høringsnotat her: 

http://kortlink.no/BR0b 

Saken viser tydelig hvor viktig det er å arbeide langsiktig for å få gjennomslag.  

 

I løpet av høringsprosessen har vi merket oss at NHO m.fl. har vært kritiske til forslaget til ny 

forskrift. Vi må derfor ta et lite forbehold om de endelige formuleringene i forskriften. Vi antar at 

forskriften er klar før sommeren 2019. 

 

Seniorsentrene i Oslo 

Frivillighet Norge ble i november 2018 kontaktet av Nasjonalforeningen For Folkehelsen fordi 

bydel Vestre Aker i Oslo kommune ønsket å si opp avtalen med Nasjonalforeningen om drift av 

Vinderen seniorsenter. Årsaken var at bydelen ønsket å legge driften ut på anbud. 

Kommuneadvokaten hadde uttalt seg i saken og viste til at bystyret i 2005 hadde vedtatt at 

bydelene måtte bruke et bestemt avtaleformular knyttet til driftsavtalene for seniorsentrene. 

Formularet var utformet slik at avtalen uløste krav om å bruke anskaffelsesregelverket. Dermed 

opplevde både administrasjonen og politikere i bydelene at de i realiteten ikke hadde noe annet 

valg enn å følge dette bystyrevedtaket.  

Frivillighet Norge engasjert seg raskt i saken fordi flere av våre medlemmer driver seniorsentre i 

andre bydeler. I tillegg kan Oslo kommunes håndtering av saken få store konsekvenser og 

prinsipiell betydning for samarbeid mellom kommune og ideelle/frivillige organisasjoner både i 

Oslo og i resten av landet.  

Vi tilskrev ansvarlige byråder 7 og 11 desember i fjor der vi redegjorde for vår bekymring og ba 

om et møte. Se vårt andre brev til ansvarlige byråder i vedlegg 2. Dette møte ble avholdt sammen 

med de av våre medlemmer som var berørt i saken og hovedorganisasjonen Virke 1 februar. 

Status i saken er at Frivillighet Norge og Virke på vegne av våre medlemmer har sendt et brev til 

partienes bystyregrupper om å tilslutte seg å:  

- oppheve vedtaket fra 2015 

- be bydelene om gi tilskudd i 2010 på dagens nivå 

- utrede kommunens engasjement i og samarbeid med seniorsentrene fra 2021 og legge denne 

fram for bystyre 

-nedsette en arbeidsgruppe med bredrepresentasjon 

 

Vi har god kontakt med byrådsadministrasjonen i denne saken og vil holde våre medlemmer 

orientert om hvordan den utvikler seg.  

 

I tillegg til overnevnte to saker er vi aktive og skriver innlegg og kronikker i media der saken har 

prinsipiell betydning for våre medlemmer.  

Vi setter stor pris på den dialogen vi både har og har hatt med dere i disse sakene. Sjansen for å 

lykkes gjennom en felles strategi øker når vi har tillit til hverandre og løfter sammen i viktige 

saker.   

http://www.frivillighetnorge.no/filestore/Dokumenter/InnspillNFDtilgenerellveilederideelle.pdf
http://www.frivillighetnorge.no/filestore/Dokumenter/InnspillNFDtilgenerellveilederideelle.pdf
http://kortlink.no/pP8
http://kortlink.no/BR0b
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Vennlig hilsen 

 

         
Stian Slotterøy Johnsen       Bjørn Lindstad  

Generalsekretær       Politisk seniorrådgiver 

 


